证券代码: 000883 证券简称: 湖北能源 公告编号: 2023-080

湖北能源集团股份有限公司 关于投资建设横山 200 兆瓦光伏发电项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次对外投资情况概况

1. 为贯彻落实"碳达峰、碳中和"战略部署,推动实现公司"十四五"规划目标,公司间接控股子公司榆林市横山区隆武新能源发展有限公司(以下简称项目公司)拟以总投资不超 120,889.45 万元投资建设横山 200 兆瓦光伏发电项目(以下简称横山项目)。根据项目进展,项目公司注册资本金将由 100 万元逐步增加至不超过 36,000万元,由公司全资子公司湖北能源集团西北新能源发展有限公司(以下简称西北新能源公司)以自有资金逐级实缴到位,项目建设所需其余资金由项目公司自筹解决。

公司第九届董事会第三十一次会议审议通过将西北新能源公司注册资本金由 4 亿元增加至 30 亿元,用于满足榆阳一期 400MW 光伏发电项目、神木 500MW 光伏发电项目等 5 个项目资金建设需求。本次拟增加投资建设横山项目,公司拟向西北新能源公司另行增资 3.6 亿元,西北新能源公司注册资本金由 4 亿元调整至 33.6 亿元,具体根据项目进展逐步实缴到位。

2. 公司第九届董事会第三十四次会议审议通过了《关于投资建设 横山 200 兆瓦光伏发电项目的议案》。董事会有效表决票数为 8 票, 其中同意票 8 票,反对票 0 票,弃权票 0 票。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定,本事项尚需提交公司股东大会审议。

本项目已获得榆林市行政审批服务局出具的投资项目备案确认书。

3. 本次投资事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

企业名称:榆林市横山区隆武新能源发展有限公司

企业类型:有限责任公司

注册日期: 2022年10月17日

注册资本: 100万元

法定代表人: 胡小丽

注册地址: 陕西省榆林市横山区夏洲街道张家**坬**村王兆峁三排1 01室

经营范围:一般项目:新兴能源技术研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;合同能源管理; 光伏发电设备租赁;风力发电技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股东信息:由榆林隆武绿色新能源有限公司持股100%,隆武绿能公司为西北新能源公司全资子公司。隆武绿能公司不是失信被执行人。

截止2023年6月30日,榆林市横山区隆武新能源发展有限公司资产总额为20万元,负债总额为20万元,所有者权益为0。截止目前,榆林市横山区隆武新能源发展有限公司未开展经营活动,不是失信被执行人。

三、项目基本情况

横山项目属于国家第一批"沙戈荒"大基地项目子项目,位于

陕西省榆林市横山区响水镇赵卯则村、杨新庄村、沐浴沟村,项目装机规模200MW。根据可研报告,本项目总投资不超过120,889.45万元,目前尚在开展前期工作。本项目符合国家政策及行业发展方向,公司具有较为丰富的建设运营及管理光伏项目经验,且本项目投资收益符合公司投资要求,项目具有可行性。

四、项目投资目的和对公司的影响

本项目属于国家第一批以"沙漠、戈壁、荒漠"地区为重点的大型风电光伏基地项目子项目,建设本项目将进一步提高公司新能源装机规模和比例,加快公司清洁、高效、低碳能源结构转型,推动公司"十四五"规划落地。本项目建成投产后,预计将取得较好的经济效益,对公司经营业绩预计有一定的提升作用。

此外,本项目建成后,通过陕武直流特高压线路将清洁电能输送至湖北消纳,助力湖北省经济社会发展对电力的需求,有助于公司进一步发挥湖北省能源保障平台作用。

五、本次投资存在的风险及应对措施

本项目存在上网电量、电价不及预期等风险。公司将加强电力营销,积极储备优质的绿电交易客户,通过参与绿电交易和绿证交易,提高项目收益。

六、备查文件

公司第九届董事会第三十四次会议决议。

特此公告。

湖北能源集团股份有限公司董事会 2023年9月12日